
. ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE - MA 

PORTARIA Nº. 014/2025 

“Designa Agente de Contratação e membros de 

apoio para desempenhar as funções essenciais 

inerentes a execução da Lei no 14133/2021 e seus 

regulamentos na Câmara Municipal de Ribamar 
Fiquene — MA, e dá outras providéncias.” 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE, Estado 
do Maranhão, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nos termos da Lei nº 14.133/2021, designar a servidora IARA RODRIGUES 
MIRANDA para exercer a função de Agente de Contratação e pregoeiro com a finalidade 

de conduzir os procedimentos licitatórios e de contratação diretas realizados pela Câmara 
Municipal de Ribamar Fiquene — MA. 

Parágrafo Único. No âmbito da modalidade de licitação denominada pregão, o Agente 
de Contratação será designado pregoeiro. 

Art. 2º - Ficam designados os servidores abaixo relacionados como membros da equipe 
de apoio que auxiliará o Agente de Contratação/Pregoeiro na condução dos processos 
licitatórios 

. RIVKA DA ROCHA FRAZAO LOPES NEVES - MEMBRO 

"  ALINE NOGUEIRAS GUEDES - MEMBRO 

Art. 3° - O Agente de Contratagdo designado nos termos desta portaria deverd ainda 
observar, no desempenho das suas fungdes, os regulamentos que vierem a ser aprovados 
e promulgados pelo Poder Legislativo Municipal e que serfio recepcionados por esta 
portaria, inclusive sobre ela prevalecendo, caso haja conflito das suas redagdes. 

Art. 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposigdes 

em sentido contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR 
FIQUENE, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 02 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO 
ANO DE 2025. 

A 

ROSIFLAN\DO AMARANTE SILVA 
Presidente da Cimara Municipal


